
 

 

COMUNE DI PREDOSA 

- Provincia di Alessandria - 

 

 

COPIA 
 

_____________________________________________________________________________________________ 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

 

N. 1 DEL 14.01.2023 

  _________________________________________________________________ 
 

 

OGGETTO: COSTITUZIONE  DELLA COMMISSIONE MENSA SCOLASTICA 

PER L'A.S. 2022/2023.  RETTIFICA  DELLA  DELIBERAZIONE  G.C. N. 

44 DEL 28.12.2022.          

 
 

             L’anno duemilaventitre addi quattordici del mese di gennaio alle ore 11:00 nella 

sala delle adunanze della Giunta. 

 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 

All'appello risultano i Signori: 

 

PASTORINO MAURA P 

REPETTO FAUSTO P 

DURAT MARIARITA A 

  

      Totale presenti   2  

      Totale assenti     1 

 

Assiste l’adunanza il Segretario Comunale Sig. CACOPARDO Dr. Francesco il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, la Sig.ra PASTORINO Maura nella sua 

qualità di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell'argomento indicato. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 



 

 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 in data 14.11.2012 con la quale è stato 

approvato il Regolamento per il funzionamento della Commissione mensa scolastica che, all'art. 2, 

prevede: 

 

ART. 2 - COSTITUZIONE COMPOSIZIONE E DURATA DELLA COMMISSIONE MENSA 

 

La “Commissione mensa scolastica” svolge la propria attività presso la cucina e il refettorio di via 

Gramsci, e presso il refettorio di via Circonvallazione è costituita da: 

− n. 3 rappresentanti dei genitori, di cui n. 1 per la scuola dell’infanzia, n.1 per la scuola 

primaria e n. 1 per la scuola secondaria di primo grado; 

− n. 3 rappresentanti dell’Istituzione scolastica di cui n.1 docente scuola infanzia, n.1 per la 

scuola primaria e n.1 per la scuola secondaria di primo grado; 

− il Sindaco o suo delegato; 

− un referente della ditta appaltatrice. 

La designazione dei rappresentanti dei genitori verrà effettuata all’inizio dell’anno scolastico 

dall’assemblea dei genitori e i nominativi saranno comunicati al Comune al più presto. I designati 

quali rappresentanti dei genitori potranno essere anche in numero superiore a tre; in tal caso 

potranno partecipare a turno, e a loro scelta, alle riunioni della commissione. 

La Giunta comunale provvede, con proprio formale atto, alla nomina ed ufficiale costituzione della 

Commissione mensa scolastica, entro sette giorni dall’acquisizione dei nominativi da parte 

dell’assemblea dei genitori e dell’impresa appaltatrice. 

La Commissione dura in carica per tutto l’anno scolastico, e comunque fino alla nomina dei nuovi 

componenti. 

Le funzioni dei componenti sono gratuite. 

 

Vista la deliberazione n. 44 adottata dalla Giunta in data 28.12.2022, per la costituzione della 

Commissione mensa scolastica per l'a.s. 2022/2023, sulla base della comunicazione pervenuta a 

mezzo p.e.c. in riscontro al prot. Comune di Predosa n. 4915 del 29.11.2022, nella quale il Dirigente 

dell'Istituto Comprensivo competente per le scuole di Predosa aveva comunicato i nominativi dei 

rappresentanti dei genitori e dell’Istituzione scolastica designati; 

 

Dato atto che, con nuova nota prot. n. 4014 Istituto “G.Pochettino” di Castellazzo Bormida del 

29.11.2022, correggendo il precedente errore di trasmissione, sono stati comunicati nominativi 

differenti per quanto attiene all’individuazione dei rappresentanti dei genitori; 

 

Ritenuto, ferma restando l’individuazione degli altri componenti della Commissione, dover 

provvedere alla rettifica del precedente atto di costituzione; 

 

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di deliberazione 

espresso dal Responsabile dei servizi di assistenza scolastica ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 

267/2000 con attestazione della regolarità e correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 

147-bis D.Lgs. 267/2000; 

 

Con voti favorevoli unanimi, espressi in forma palese, 
 

D E L I B E R A 
 

 

È costituita la Commissione mensa scolastica per l'a.s. 2022/2023 nella seguente composizione: 

 

Presidente – Sindaco o suo delegato  

 

Componenti: 



 

 

Sig.ra MACRÌ Federica rappresentante genitori scuola infanzia 

 

Sig.ra BISSACCO Ottavia – rappresentante genitori scuola primaria 

 

Sig.ra MODENA Benedetta – rappresentante genitori scuola sec. 1° grado 

 

M.a BARDARI Maria Grazia – insegnante scuola infanzia 

 

M.a LO SCAVO Loredana – insegnante scuola primaria 

 

Prof. SCAZZOLA Giovanni P. – insegnante scuola sec. 1° grado 

 

Sigg.ri RICCI Marco e BARZON Maria Laura -  referenti della ditta appaltatrice, CAMST Soc. 

Coop. a R.L. con sede in Villanova di Castenaso (BO). 

 

La presente deliberazione annulla e sostituisce la precedente deliberazione della Giunta n. 44 in data 

28.12.2022. 

 

La presente deliberazione, con successiva separata votazione unanime, viene dichiarata 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

                IL PRESIDENTE                      IL SEGRETARIO COMUNALE 

         F.to PASTORINO Maura                                      F.to CACOPARDO Francesco 

_______________________________________________________________________________________ 



 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA   

 

Ai sensi dell’art. 49 e dell'art. 147- bis del T.U.E.L D.Lgs. 267/2000 si attesta la regolarità tecnica del provvedimento in 

oggetto, con attestazione della regolarità e correttezza dell'azione amministrativa. 

 

Predosa lì 14.01.2023 

 

    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                

         F.to GENZONE IVANA 

_______________________________________________________________________________________                                           

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE   

 

Ai sensi dell’art. 49 e dell'art. 147-bis del T.U.E.L D.Lgs. 267/2000 si attesta la regolarità contabile del provvedimento 

in oggetto. 

 

Predosa lì   

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                       

_______________________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica  

 

che copia del presente verbale viene affissa all’Albo Pretorio comunale sul sito web istituzionale 

www.comune.predosa.al.it dal giorno 27.01.2023 n. Reg. Pubbl.     10 ove rimarrà esposta per quindici giorni 

consecutivi ai sensi dell’art. 124 comma 1 del T.U. D.Lgs. n. 267/2000 e dell'art. 32 della Legge n. 69/2009 e s.m.i.; 

 

Predosa lì 27.01.2023 

                                                                                                               IL SEGRETARIO COMUNALE 

                               F.to CACOPARDO Francesco 

_______________________________________________________________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

 Si certifica che la suestesa deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è stata pubblicata 

nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune senza riportare nei primi 10 giorni di pubblicazione denunce di vizi 

di legittimità o di competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267. 

 

Predosa, lì  

          

               IL SEGRETARIO COMUNALE 

                F.to CACOPARDO Francesco 

 

 

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo. 

 

Addì      27.01.2023               

                         IL SEGRETARIO 

COMUNALE               CACOPARDO 

Francesco 

http://www.comune.predosa.al.it/

